
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 1 a 8

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto: Adesione alla “Gara comunitaria centralizzata per la fornitura a noleggio di sistemi 
antidecubito occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con determinazione n. 
G08178 del 13 giugno 2023” ed aggiudicata con determinazione della Regione Lazio – Direzione 
Centrale Acquisti n. G 17026 18/12/2023. Affidamento in favore dell’RTI Service Med S.r.l. 
(mandataria) - Sanacilia Service S.r.l. -Arjo Italia S.p.a. - Zuccato HC S.r.l. (mandanti) per i Lotti 1 e 
2 per un importo complessivo, per 60 mesi, pari ad € 109.776,00, oltre IVA.
Estensore: Dott. Mancini Alessandro  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Dott.ssa Mancini Alessandro                       

Data  09/08/2024                             Firmato elettronicamente da Mancini Alessandro

Il Dirigente.: Dott.ssa Teodori Roberta             

Data  09/08/2024                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  504020101, 516040605          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 13/2024  
                                                                                               
Data 19/08/2024                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Serva Ornella



Oggetto: Adesione alla “Gara comunitaria centralizzata per la fornitura a noleggio di sistemi antidecubito occorrenti alle 
Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con determinazione n. G08178 del 13 giugno 2023” ed aggiudicata con 
determinazione della Regione Lazio – Direzione Centrale Acquisti n. G 17026 18/12/2023. Affidamento in favore 
dell’RTI Service Med S.r.l. (mandataria) - Sanacilia Service S.r.l. -Arjo Italia S.p.a. - Zuccato HC S.r.l. (mandanti) per i 
Lotti 1 e 2 per un importo complessivo, per 60 mesi, pari ad € 109.776,00, oltre IVA.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 2 a 8

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.13/C.S. del 01.06.2023, con la quale il Commissario Straordinario, nominato 
con deliberazione n. 1/ C.S. del 26.05.2023, conferisce deleghe ai Dirigenti preposti alle diverse 
strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di cui 
all’allegato A alla deliberazione 13/C.S./2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL RESPONSABILE DELLA

UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE:
 la Centrale Acquisti della Regione Lazio è la struttura amministrativa preposta a svolgere le 

procedure per l’approvvigionamento, in forma centralizzata, di alcuni beni e servizi per le 
Aziende Sanitarie della Regione Lazio, tra cui rientrano i sistemi antidecubito;

 con determinazione n. G08178 del 13 giugno 2023, la Centrale Acquisti della Regione Lazio, ha 
indetto una “procedura aperta, sopra soglia comunitaria, finalizzata alla stipula di una 
convenzione per la fornitura a noleggio di sistemi antidecubito occorrenti alle Aziende Sanitarie 
della Regione Lazio”, con determinazione G17026 18/12/2023 è stata disposta l’aggiudicazione 
della procedura in argomento;

 con nota Reg. Uff. U.0111045 del 25/01/2024, la Regione Lazio ha comunicato l’avvenuta 
aggiudicazione e stipula della convenzione con l’aggiudicataria, l’RTI SERVICE MED 
S.r.l./SANACILIA SERVICE S.r.l./ZUCCATO HC S.r.l./ARJO ITALIA S.p.a.;



Oggetto: Adesione alla “Gara comunitaria centralizzata per la fornitura a noleggio di sistemi antidecubito occorrenti alle 
Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con determinazione n. G08178 del 13 giugno 2023” ed aggiudicata con 
determinazione della Regione Lazio – Direzione Centrale Acquisti n. G 17026 18/12/2023. Affidamento in favore 
dell’RTI Service Med S.r.l. (mandataria) - Sanacilia Service S.r.l. -Arjo Italia S.p.a. - Zuccato HC S.r.l. (mandanti) per i 
Lotti 1 e 2 per un importo complessivo, per 60 mesi, pari ad € 109.776,00, oltre IVA.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 3 a 8

PRESO ATTO che: 
 questa Azienda con atto deliberativo n. 356/C.S./2024 del 10/04/2024, ha preso d’atto ed aderito 

alla “Gara comunitaria centralizzata per la fornitura a noleggio di sistemi antidecubito occorrenti 
alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con determinazione n. G08178 del 13 giugno 
2023” ed aggiudicata con determinazione della Regione Lazio – Direzione Centrale Acquisti n. 
G 17026 18/12/2023, affidando in favore dell’RTI Service Med S.r.l. (mandataria) - Sanacilia 
Service S.r.l. -Arjo Italia S.p.a. - Zuccato HC S.r.l. (mandanti) per i Lotti 1, 2 e 4 per un importo 
complessivo, per 60 mesi, pari ad € 379.761,00, oltre IVA, come di seguito dettagliato:

LOTTO 1 sistemi di supporto preventivo e terapeutico per pazienti a bassa/media criticità – per 60 mesi
Tipo noleggio mesi 

complessivi
Prezzo 
offerto

Importo complessivo
(IVA esclusa) IVA Importo complessivo

(IVA inclusa)
noleggio continuativo 4.620 € 57,79 € 266.989,80 22% € 325.727,56

LOTTO 2 sistemi di supporto terapeutico per pazienti ad alta/altissima criticità – per 60 mesi
Tipo noleggio mesi 

complessivi
Prezzo 
offerto

Importo complessivo
(IVA esclusa) IVA Importo complessivo

(IVA inclusa)
noleggio continuativo 1.140 € 79,08 € 90.151,20 22% € 109.984,46

LOTTO 4 sistemi di supporto specialistico bariatrico – per 60 mesi
Tipo noleggio mesi 

complessivi
Prezzo 
offerto

Importo complessivo
(IVA esclusa) IVA Importo complessivo

(IVA inclusa)
noleggio continuativo 120 € 188,50 € 22.620,00 22% € 27.596,40

 con il medesimo atto deliberativo n. 356/C.S./2024 sono stati nominati, ai sensi dell’art. 31 del 
D.lgs. 50/20216 e Linee Guida ANAC n. 3, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dott. 
Alessandro Mancini e Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), la Dott.ssa Agnese 
Barsacchi;

 in data 23/04/2024 sono stati sottoscritti e inviati gli ordinativi di fornitura attraverso la 
piattaforma S.TEL.LA;

 in data 01/07/2024 è stata avviata la fornitura a noleggio di sistemi antidecubito in argomento;

VISTA la nota prot. n. 56880 dell’8/07/2024, agli atti di questa UOC, con la quale l’Azienda ha 
rappresentato la necessità procedere ad un’ulteriore adesione, come di seguito indicato:

 n. 10.000 giornate di noleggio a chiamata (lotto n. 1 bassa/media criticità);
 n. 10.000 giornate di noleggio a chiamata (lotto n. 2 alta/altissima criticità);
 servizio di noleggio stand by n. 5 dispositivi di cui (n. 3 dispositivi lotto 2 e n. 2 dispostivi 

lotto 1);
 n. 3 dispositivi a noleggio continuativo (lotto n. 1 bassa/media criticità), per la Casa della 

Salute di Magliano Sabina;
 n. 5 dispositivi a noleggio continuativo di cui (n. 3 dispositivi lotto 2 e n. 2 dispostivi lotto 1), 

da attivare all’apertura del Presidio Ospedaliero di Amatrice;

DATO ATTO che il noleggio a chiamata e il noleggio stand by consentono all’Azienda di 
fronteggiare alle eventuali situazioni emergenziali che dovessero verificarsi nei periodi di maggior 
incremento di ricoveri ospedalieri (Es. picchi influenza stagionale ecc.);

PRESO ATTO che, alla luce di quanto rappresentato, vi è la necessità di procedere con un’ulteriore 
adesione e affidamento della fornitura in noleggio di sistemi antidecubito all’RTI Service Med S.r.l. 
(mandataria) - Sanacilia Service S.r.l. -Arjo Italia S.p.a. - Zuccato HC S.r.l. (mandanti) per i Lotti 1 



Oggetto: Adesione alla “Gara comunitaria centralizzata per la fornitura a noleggio di sistemi antidecubito occorrenti alle 
Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con determinazione n. G08178 del 13 giugno 2023” ed aggiudicata con 
determinazione della Regione Lazio – Direzione Centrale Acquisti n. G 17026 18/12/2023. Affidamento in favore 
dell’RTI Service Med S.r.l. (mandataria) - Sanacilia Service S.r.l. -Arjo Italia S.p.a. - Zuccato HC S.r.l. (mandanti) per i 
Lotti 1 e 2 per un importo complessivo, per 60 mesi, pari ad € 109.776,00, oltre IVA.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 4 a 8

e 2 per cui è stato espresso fabbisogno, per un importo complessivo, per i 60 mesi, pari ad € 
109.776,00, oltre IVA., come di seguito meglio dettagliato:

LOTTO 1 sistemi di supporto preventivo e terapeutico per pazienti a bassa/media criticità – per 60 mesi
Tipo noleggio quantità Prezzo 

offerto
Importo complessivo

(IVA esclusa) IVA Importo complessivo
(IVA inclusa)

noleggio continuativo 300/mesi € 57,79 € 17.337,00 22% € 21.151,14
noleggio a chiamata 10000/giorni €   3,20 € 32.000,00 22% € 39.040,00
Noleggio stand by 120/mesi € 15,21 € 1.825,20 22% €   2.226,74

LOTTO 2 sistemi di supporto terapeutico per pazienti ad alta/altissima criticità – per 60 mesi
Tipo noleggio quantità Prezzo 

offerto
Importo complessivo

(IVA esclusa) IVA Importo complessivo
(IVA inclusa)

noleggio continuativo 180/mesi € 79,08 € 14.234,40 22% € 17.365,97
noleggio a chiamata 10000/giorni €   4,00 € 40.000,00 22% € 48.800,00
Noleggio stand by 180/mesi € 24,33 € 4.379,40 22% €   5.342,87

RITENUTO, di procedere alla conferma del Dott. Alessandro Mancini (Collaboratore 
Amministrativo in servizio c/o la U.O.C. Acquisizione e Logistica di Beni e Sevizi, nelle funzioni di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), con i compiti di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 
e s.m.i. e alle Linee guida n. 3 ANAC;

RITENUTO altresì di procedere alla conferma della Dott.ssa Agnese Barsacchi Dirigente delle 
Professioni Sanitarie in servizio presso la ASL di Rieti, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
per la fornitura di che trattasi, così come previsto dall’art. 10.2. lett. a) delle Linee Guida ANAC n. 3 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni”

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 
D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217;

CONSIDERATO che:
 in ossequio agli articoli 25 e 26 del Codice, per tutti gli affidamenti, sopra e sottosoglia, a 

partire dal primo gennaio 2024 dovranno essere utilizzate le piattaforme di 
approvvigionamento digitale che hanno compiuto il processo di certificazione delineato dalle 
Regole tecniche di AGID (provvedimento AGID n. 137/2023) e dallo Schema operativo 
(pubblicato sul sito di AGID il 25/09/2023, il cui Allegato 2 è stato aggiornato in data 
14/11/2023);

 a richiesta di CIG per procedure assoggettate al decreto legislativo n. 36/2023, pubblicate a 
partire dal 01/01/2024, avviene attraverso le piattaforme di approvvigionamento digitale 
certificate mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla PCP attraverso la Piattaforma 
Digitale Nazionale Dati (PDND);

DATO ATTO che
 alla luce di quanto sopra la spesa complessiva per l’Azienda per la fornitura in argomento 

risulta rideterminato in complessivi € 489.537,0 in luogo di € 379.761,00 di cui all’atto 
deliberativo n. 356/C.S./2024;

 pertanto l’accantonamento già previsto nella sopra richiamata delibera di adesione, ai sensi 
dell’art. 113 del Codice e del Regolamento aziendale adottato con delibera n. 486/DG/2019, 
è rideterminato nel modo che segue:



Oggetto: Adesione alla “Gara comunitaria centralizzata per la fornitura a noleggio di sistemi antidecubito occorrenti alle 
Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con determinazione n. G08178 del 13 giugno 2023” ed aggiudicata con 
determinazione della Regione Lazio – Direzione Centrale Acquisti n. G 17026 18/12/2023. Affidamento in favore 
dell’RTI Service Med S.r.l. (mandataria) - Sanacilia Service S.r.l. -Arjo Italia S.p.a. - Zuccato HC S.r.l. (mandanti) per i 
Lotti 1 e 2 per un importo complessivo, per 60 mesi, pari ad € 109.776,00, oltre IVA.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 5 a 8

La somma di € 9.790,74 stanziamento del 2% calcolato sul fabbisogno della ASL di Rieti (€ 
489.537,00) comprensivo degli oneri previdenziali e assistenziali previsti dalla legge) così 
ripartiti: 
-80%, pari ad € 7.832,59 sul fondo premialità e fasce secondo quanto sancito dall’ art.103 
CCNL del personale comparto sanità- Detto importo sarà ripartito per il 75% (pari ad € 
5.874,44) all’interno dell’Azienda tra le varie figure coinvolte nella gestione dell’affidamento 
mentre il restante 25% (pari ad € 1.958,15) dovrà essere tenuto in accantonamento, qualora 
venga richiesto dalla Centrale Unica di Committenza che ha svolto la procedura di gara. Tali 
somme dovranno essere ripartite sugli esercizi 2024/2029 secondo le modalità aziendali 
previste; 
- 20%, pari ad € 1.958,15, su apposito sottoconto dedicato agli incentivi per le funzioni 
tecniche, 516040605 “Acc. Incentivi funzioni tecniche art. 113 D.lgs. 50/2016”;

CONSIDERATO che la corresponsione delle somme di cui al suddetto accantonamento verranno 
liquidate dal Direttore/Responsabile competente, sulla base della relazione redatta dal Responsabile 
Unico di Procedimento;
CONSIDERATO che, pertanto, risulta necessario per la ASL di Rieti procedere all’emissione di 
nuovi ordinativi di fornitura in favore dell’RTI aggiudicatario;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE le premesse al presente atto che, quindi, si intendono integralmente 
richiamate;

2. DI ADERIRE alla “Gara comunitaria centralizzata per la fornitura a noleggio di sistemi 
antidecubito occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con 
determinazione n. G08178 del 13 giugno 2023” ed aggiudicata con determinazione della 
Regione Lazio – Direzione Centrale Acquisti n. G 17026 18/12/2023, per l’ulteriore 
fabbisogno espresso con nota prot. 56880 dell’8/07/2024;

3.  DI AFFIDARE la fornitura in noleggio di sistemi antidecubito all’RTI Service Med S.r.l. 
(mandataria) - Sanacilia Service S.r.l. -Arjo Italia S.p.a. - Zuccato HC S.r.l. (mandanti) per i 
Lotti 1 e 2, per cui è stato espresso fabbisogno, per un importo complessivo, per i 60 mesi, 
per ulteriori € 109.776,00, oltre IVA., come di seguito meglio dettagliato:

LOTTO 1 sistemi di supporto preventivo e terapeutico per pazienti a bassa/media criticità – per 60 mesi
Tipo noleggio quantità Prezzo 

offerto
Importo complessivo

(IVA esclusa) IVA Importo complessivo
(IVA inclusa)

noleggio continuativo 300/mesi € 57,79 € 17.337,00 22% € 21.151,14
noleggio a chiamata 10000/giorni €   3,20 € 32.000,00 22% € 39.040,00
noleggio stand by 120/mesi € 15,21 € 1.825,20 22% €   2.226,74



Oggetto: Adesione alla “Gara comunitaria centralizzata per la fornitura a noleggio di sistemi antidecubito occorrenti alle 
Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con determinazione n. G08178 del 13 giugno 2023” ed aggiudicata con 
determinazione della Regione Lazio – Direzione Centrale Acquisti n. G 17026 18/12/2023. Affidamento in favore 
dell’RTI Service Med S.r.l. (mandataria) - Sanacilia Service S.r.l. -Arjo Italia S.p.a. - Zuccato HC S.r.l. (mandanti) per i 
Lotti 1 e 2 per un importo complessivo, per 60 mesi, pari ad € 109.776,00, oltre IVA.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 6 a 8

LOTTO 2 sistemi di supporto terapeutico per pazienti ad alta/altissima criticità – per 60 mesi
Tipo noleggio quantità Prezzo 

offerto
Importo complessivo

(IVA esclusa) IVA Importo complessivo
(IVA inclusa)

noleggio continuativo 180/mesi € 79,08 € 14.234,40 22% € 17.365,97
noleggio a chiamata 10000/giorni €   4,00 € 40.000,00 22% € 48.800,00
noleggio stand by 180/mesi € 24,33 € 4.379,40 22% €   5.342,87

4. DI RINVIARE a successivo atto l’impegno economico relativo all’eventuale attivazione delle 
suddette opzioni di modifica degli ordinativi di fornitura;

5. DI INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con atto deliberativo n. 356/C.S./2024, in 
ragione delle nuove esigenze aziendali, della somma di € 133.926,72 (IVA inclusa);

6. DI RIDETERMINARE l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 597.235,14 nel 
conto di costo 504020101 “Canoni noleggio area sanitaria”, a valere sui fondi aziendali, nel 
modo che segue:
- €   59.723,51 al bilancio 2024;
- € 119.447,03 al bilancio 2025;
- € 119.447,03 al bilancio 2026;
- € 119.447,03 al bilancio 2027;
- € 119.447,03 al bilancio 2028;
- €   59.723,51 al bilancio 2029;

7. DI RIDETERMINARE altresì, sulla base del nuovo importo complessivo contrattuale pari ad 
€ 489.537, la somma relativa all’accantonamento di cui di € 9.790,74, pari al 2% dell’importo 
complessivo di adesione, comprensivo degli oneri previdenziali e assistenziali previsti dalla 
legge) così ripartita: 
- € 7.832,59 come quota da accantonare a valere sul fondo primalità e fasce secondo quanto 
sancito dall’art. 103 del CCNL del personale comparto sanità 2019-2021 – fondi 2022-26;
- € 1.958,74 come quota da accantonare nel sottoconto 516040605 – Acc. Incentivi funzioni 
tecniche art. 113 D.lgs. 50/2016, bilancio 2024-29;

8. DI DISPORRE che le somme di cui al precedente punto saranno liquidate con successivo atto;

9. DI CONFERMARE, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e delle Linee giuda Anac n. 3, 
quale Responsabile del Procedimento il Dott. Alessandro Mancini (Collaboratore 
Amministrativo in servizio c/o la U.O.C. Acquisizione e Logistica di Beni e Sevizi, nelle 
funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

10. DI CONFERMARE altresì la Dott.ssa Agnese Barsacchi Dirigente delle Professioni Sanitarie 
in servizio presso la ASL di Rieti - quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, così come 
previsto dall’art. 101 del D.lgs. 50/2016 e dall’art. 10.2. lett. a) delle Linee Guida Anac N. 3 
“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti 
e concessioni”;

11. DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) verrà acquisito mediante i servizi 
erogati dalla PCP attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND), successivamente 
al perfezionamento del presente atto;

12.  DI PROCEDERE all’emissione degli ordinativi di fornitura nei confronti della RTI risultata 
aggiudicataria, tramite la piattaforma telematica S.TEL.LA;



Oggetto: Adesione alla “Gara comunitaria centralizzata per la fornitura a noleggio di sistemi antidecubito occorrenti alle 
Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con determinazione n. G08178 del 13 giugno 2023” ed aggiudicata con 
determinazione della Regione Lazio – Direzione Centrale Acquisti n. G 17026 18/12/2023. Affidamento in favore 
dell’RTI Service Med S.r.l. (mandataria) - Sanacilia Service S.r.l. -Arjo Italia S.p.a. - Zuccato HC S.r.l. (mandanti) per i 
Lotti 1 e 2 per un importo complessivo, per 60 mesi, pari ad € 109.776,00, oltre IVA.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 7 a 8

13. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 
18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96;

14. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Dirigente Responsabile U.O.C. A.L.B.S.
Dott.ssa Roberta Teodori



Oggetto: Adesione alla “Gara comunitaria centralizzata per la fornitura a noleggio di sistemi antidecubito occorrenti alle 
Aziende Sanitarie della Regione Lazio, indetta con determinazione n. G08178 del 13 giugno 2023” ed aggiudicata con 
determinazione della Regione Lazio – Direzione Centrale Acquisti n. G 17026 18/12/2023. Affidamento in favore 
dell’RTI Service Med S.r.l. (mandataria) - Sanacilia Service S.r.l. -Arjo Italia S.p.a. - Zuccato HC S.r.l. (mandanti) per i 
Lotti 1 e 2 per un importo complessivo, per 60 mesi, pari ad € 109.776,00, oltre IVA.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 
esso collegate.

Pag. 8 a 8

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 20/08/2024            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato      

Data             

X


		2024-08-20T10:32:38+0000




